

## Ansøgning om støtte til tennishal på Svanemølleanlægget

### **Ansøger: Boldklubben af 1893**

Hermed fremsendes ansøgning om støtte til etablering af en tennishal på adressen: Ved Sporsløjfen 10, 2100 København Ø.

Målet er at støtte og udvikle tennis i København som en breddesport og, at bidrage til det gode liv ikke mindst blandt børn og unge i byen. Samtidig er det målet at være med til at udvikle eliten i Dansk tennis, der historisk har rekrutteret mange af sine bedste spillere fra netop de københavnske klubber, men som de senere år har manglet moderne faciliteter.

Opførelse af tennishallen indgår som en del af den samlede idrætsløsning på Østerbro. Som led i denne løsning har B.93 tennis solgt sin eksisterende tennishal til atletikklubben Sparta, for at tilgodese atletikkens og fodboldens behov. Tennisspillerne, og ikke mindst ungdomsspillere, har derfor et akut behov for at kunne komme til at spille indendørs tennis i den nye hal fra september 2009.

B.93 har i løsningen set muligheden for at øge kapaciteten og bygge 2 nye tennishaller med i alt fire baner for at imødekomme den voksende medlemsfremgang B.93 har fået gennem de sidste år - især på juniorsiden. Siden 2005 har B.93 tennis oplevet en stadig stigende interesse for tennis i hovedstadsområdet og således er B.93 tennismedlemstal vokset fra 800 til 1.000 hvoraf juniorsiden er vokset fra 200 til 350 og nu har mere end 100 på venteliste. Den nye tennishal forventes tillige at indgå i et fremtidigt samarbejde med Østerbros Idræts-gymnasium, der netop er under tilblivelse.

### **Østerbros Idrætspark A/S**

Boldklubben af 1893 har etableret et aktieselskab, der skal stå for byggeri og drift af hallerne. Selskabet har fået navnet Østerbros Idrætspark A/S.

### **Økonomi**

Omkostningerne til at etablere tennishallen er 26.4 mio. kr., hvoraf B.93 selv har tilvejebragt 13,2 mio. kr., fået bevilget 3. mio. kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til Almene Formaal og 0,5 million kr fra Dansk Tennis Fond. B.93 modtager en bonus på 1,0 million fra Sparta hvis B.93 Tennis overdrager den gamle hal til Sparte senest den 1. september 2009. Der mangler således at blive finansieret kr. 8,7 mio. kr.

B.93 tennis ansøger herved om støtte til den nye tennishal til for i alt 2,0 mio kr.

I håb om at Københavns Kommune vil støtte projektet og på vegne af B.93.

Med venlig hilsen,

Simon Munch Hermansen på vegne af B.93 tennis

Tlf 3075 3792

e-mail: munch\_hermansen@hotmail.com